
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

14 декабря 2022 года 
ПРИКАЗ № 523 

О плане работы по результатам 
мониторинга по оценке удовлетворенности 
потребителей качеством предоставляемых 
образовательных услуг в дошкольных 
образовательных организаций 

На основании письма комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области № 19-39983/2022 от 20.12.2022 года о результатах 
социологичесого исследования по оценке удовлетворенности потребителей качеством 
предоставляемых образовательных услуг в Ленинградской области 

приказываю: 

1. МКУ «Лужский информационно - методический центр» (Наумова Т.Л.): 
1.1. В срок до 29.12.2022 проанализировать результаты мониторинга по вопросам 
удовлетворенности потребителей качеством предоставляемых образовательных услуг в 
дошкольных образовательных организаций Лужского муниципального района; 
1.2. По итогам анализа в январе 2023 года провести совещание с руководителями 
дошкольных образовательных организаций. 
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 
2.1. Рассмотреть до 25.01.2023 анализ результатов ФГБНУ «Институт управления РАО»: 
2.2. Провести мероприятия (анкетирование, родительские собрания) по вопросам повышения 
качества образовательных услуг; 
2.3. Ознакомиться с методическими рекомендациями (приложение 2) по повышению качества 
дошкольного образования. 
3. Методисту МКУ «Лужский информационно - методический центр» Кузьминой Е.А. 
обеспечить контроль за своевременным завершением работы.. 
4. Общий контроль оставляю за собой. 

С. В. Красин 


